
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  

№ 135/р

от 17.12.2019 г. г. Тайшет

О внесении изменений 
в Порядок применения 
бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету 
муниципального образования 
"Тайшетский район"

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский 
район", утверждённого решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007г. № 283 (в 
редакции решений Думы Тайшетского района от 30.06.2009г. № 375, от 21.12.2010г. № 25, 
от 26.06.2012г. № 122, от 26.11.2013г. № 208, от 27.10.2015г. № 12, от 25.02.2016г. № 28, от 
25.07.2017г. № 92, от 29.01.2019г. № 184), руководствуясь пунктом 21 Положения о 
Финансовом управлении администрации Тайшетского района, утверждённого решением 
Думы Тайшетского района от 28.11.2017г. № 102

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденный Приказом финансового управления администрации Тайшетского района № 
126/р от 25.11.2019 г. (далее Порядок) следующие изменения:

1) в приложении 2 к Порядку:

над строкой:
51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

дополнить строкой:
50971 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

после строки:
73160 Осуществление отдельных областных государственных полномочий 

в области противодействия коррупции
дополнить строками:
73170 Осуществление областных государственных полномочий по 

предоставлению дополнительной меры социальной поддержки 
семьям, имеющим детей, проживающим в населенных пунктах 
Иркутской области, пострадавших в результате чрезвычайной 
ситуации, возникшей в результате паводка, прошедшего в июне -



2

июле 2019 года на территории Иркутской области
73180 Осуществление областных государственных полномочий по 

обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов

L4670
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

после строки:
L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
дополнить строкой:
S2050 Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 

образовательных организаций

после строки:
S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

дополнить строкой:
S2552 Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных 

организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации (проведение капитального 
ремонта зданий с наибольшей степенью физического износа)

после строки:
S2680 Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 

Тайшетского района
дополнить строкой:
S2957 Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1 - 4  

классов муниципальных общеобразовательных организаций в 
Иркутской области

после строки:
Обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области__________

дополнить строкой:
S2988 Приобретение средств обучения и воспитания (мебели для занятий в 

учебных классах), необходимых для оснащения муниципальных 
общеобразовательных организаций в Иркутской области

после строки:
83400 Поощрение лиц, достигнувших лучших показателей на территории 

Тайшетского района
дополнить строкой:
85100 Резерв средств на увеличение фонда оплаты труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления, работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, вспомогательного персонала органов 
местного самоуправления, работников иных муниципальных



3

учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления_______________________________________________

2) в приложении 3 к Порядку: 
после строки:____________

83 1 05 81301 Организация временного трудоустройства учащихся 
общеобразовательных организаций

дополнить строками:
83 1 06 00000 Основное мероприятие "Приобретение средств обучения 

(вычислительной техники) для малокомплектных школ"
83 1 06 S2989 Приобретение средств обучения и воспитания (вычислительной 

техники) для малокомплектных муниципальных образовательных 
организаций в Иркутской области, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и (или) среднего общего образования, 
расположенных в сельских населенных пунктах Иркутской области

83 1 07 00000 Основное мероприятие "Приобретение средств обучения и 
воспитания, необходимых для оснащения муниципальных 
общеобразовательных организаций"

83 1 07 S2988 Приобретение средств обучения и воспитания (мебели для занятий в 
учебных классах), необходимых для оснащения муниципальных 
общеобразовательных организаций в Иркутской области

83 1 08 00000 Основное мероприятие "Приобретение школьных автобусов"
83 1 08 S2590 Приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности 

школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту 
обучения и обратно

после строки:
83 4 02 00000 Основное мероприятие "Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ 

№ 14 г. Тайшет, расположенного по адресу: Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Транспортная, 20"

дополнить строкой:
83 4 02 S2050 Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 

образовательных организаций

после строки:
83 4 04 00000 Основное мероприятие "Капитальный ремонт здания МКДОУ 

детский сад № 3 г. Бирюсинска, расположенного по адресу: 
Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Советская, 
24"

дополнить строкой:
83 4 04 S2050 Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 

образовательных организаций



4

после строки:
83 4 07 81308 Строительство образовательного комплекса "Школа -  детский сад" 

в с. Старый Акулынет Тайшетского района Иркутской области

дополнить строками:
83 4 08 00000 Основное мероприятие "Благоустройство зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций"
83 4 08 S2552 Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных 

организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации (проведение капитального 
ремонта зданий с наибольшей степенью физического износа)

83 4 Е2 00000 Основное мероприятие "Создание в общеобразовательных 
организациях условий для занятий физической культурой и 
спортом"

83 4 Е2 50971 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

после строки:

84 1 13 00000 Основное мероприятие "Оснащение музыкальными инструментами 
детских школ искусств"

дополнить строками:

84 1 14 00000 Основное мероприятие "Приобретение автобуса для МБУК МРДК 
"Юбилейный"

84 1 14 L4670
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

после строки:

85 1 05 00000

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным питанием 
льготников (детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей) в дошкольных образовательных 
организациях"

дополнить строкой:
85 1 05 73180 Осуществление областных государственных полномочий по 

обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов

после строки:

85 1 07 00000

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций, проживающих в отдельных населенных пунктах, 
территории (части территорий) которых расположены в границах 
подтопленных (затопленных) зон"

дополнить строкой:
85 1 07 73170 Осуществление областных государственных полномочий по 

предоставлению дополнительной меры социальной поддержки



5

семьям, имеющим детей, проживающим в населенных пунктах 
Иркутской области, пострадавших в результате чрезвычайной 
ситуации, возникшей в результате паводка, прошедшего в июне - 
июле 2019 года на территории Иркутской области_________________

после строки:

85 1 08 89999
Реализация направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы муниципальной программы и непрограммным 
направлениям расходов

дополнить строками:
85 1 09 00000 Основное "Обеспечение бесплатным питьевым молоком 

обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных 
организаций"

85 1 09 S2957 Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1 - 4  
классов муниципальных общеобразовательных организаций в 
Иркутской области

после строки:
91 4 01 S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

дополнить строками:
91 4 02 00000 Резерв средств на финансовое обеспечение расходных обязательств 

Тайшетского района
91 4 02 85100 Резерв средств на увеличение фонда оплаты труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления, работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, вспомогательного персонала органов 
местного самоуправления, работников иных муниципальных 
учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления

после строки: 
91 5 02 89999 Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы и непрограммным 
направлениям расходов

дополнить строками:
91 5 03 00000 Капитальный ремонт поврежденных жилых помещений, 

находящихся в муниципальной собственности
91 5 03 S2962 Осуществление капитального ремонта поврежденных жилых 

помещений, находящихся в муниципальной собственности

3) в приложении 6 к Порядку: 
после строки:

Приобретение оборудования и литературы для муниципальных 
370 учреждений культуры и муниципальных детских школ искусств,

пострадавших при чрезвычайной ситуации



6

дополнить строкой:
380 Строительство спортивного зала за счет областных средств
390 Строительство спортивного зала за счет федеральных средств

400 Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся за счет 
областных средств

410 Приобретение мебели для занятий в учебных классах за счет 
областных средств

420 Капитальные ремонты образовательных организаций за счет областных 
средств

430 Благоустройство зданий муниципальных образовательных организаций 
за счет областных средств

440 Приобретение автобуса в сфере культуры за счет областных средств
450 Приобретение автобуса в сфере культуры за счет федеральных средств

460 Капитальный ремонт поврежденных жилых помещений, находящихся 
в муниципальной собственности за счет областных средств

2. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте taishet.irkmo.ru. разделе 
"Муниципальные финансы".


